


Jeden Freitag

FEUCHTER FREITAG

10% auf alle Flaschen von der Kellerkarte

Jeden Samstag

SAMSTAGSFLASCHEN

Wir machen eine Flasche aus unserer
Schatzkammer auf und verkaufen sie

glasweise. Auf 2 Flaschen limitiert!

Jeden Sonntag

SUNDAY BUBBLES

20% auf alle Schaumweinflaschen




SCHAUM

2019

2020

2020

2018

2012

2009

2020

2020

2020

2015

2022

2020

2021

2021

BUTTE ZERO DOSAGE | RIESLING BRUT NATURE

70 MONATE HEFELAGER
UNSER EIGENER SEKT VOM BURG LAYER SCHLOSSBERG
PRODUZIERT IN KOOPERATION MIT DEM HAACK | NAHE

PINOT PRESTIGE | TEUFELSPFAD
BRAUNEWELL | RHEINHESSEN
Marzipan, Orange, zarte Saure

RIESLING BRUT
REIBOLD | PFALZ

BLANC DE NOIR BRUT GRAND RESERVE
«GELIEBTES GRETCHEN»

WINTERLING | PFALZ

Voluminds, kraftig. Dérrobst und feine Hefe

MONROSE GRANDE CUVEE EXTRA BRUT
RAUMLAND | RHEINHESSEN

IX TRIUMVIRAT GRANDE CUVEE BRUT
LATE RELEASE
RAUMLAND | RHEINHESSEN

CHARDONNAY PRESTIGE BRUT NATURE
GRIESEL& COMPAGNIE | HESS. BERGSTR.

BDB DEGORGEMENT TARDIF NATURE
GRIESEL& COMPAGNIE | HESS. BERGSTR.

RIESLING PRESTIGE BRUT NATURE
GRIESEL& COMPAGNIE | HESS. BERGSTR.

XIV. TRIUMVIRAT GRANDE CUVEE BRUT
100 MONATE HEFELAGER
RAUMLAND | RHEINHESSEN

ROSE BRUT
BRAUNEWELL | RHEINHESSEN
Beerig, geht gut runter.

«MYTHOS» RESERVE BRUT NATURE
LENA SINGER-FISCHER | RHEINHESSEN
Gelber Apfel, frische Krauter, Schmelz

BLANC DE NOIRS EXTRA BRUT
LENA SINGER-FISCHER | RHEINHESSEN
Feine Frucht und belebende Saure

GRUNER VELTLINER BRUT
SCHLOSS VAUX | RHEINGAU
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59
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2018

2018

2022

2022

2021

2020

2020

2022

2020

2019

2020

2020

BLANC DE NOIR EXTRA BRUT
ASSMANSHAUSER HOLLENBERG
CORVERS-KAUTER | RHEINGAU

75 Monate Hefelager, zarte Zitrusnoten

ROSE BRUT NATURE
WEINGUT AM STEIN | FRANKEN

PET-NAT PURE & NAKED
WEINGUT AM STEIN | FRANKEN

PET-NAT OLE
FLUHR-ELLER | RHEINHESSEN

PET-NAT ROSE
PIRI NATUREL | RHEINHESSEN

CARBERNET DORSA
WEINGUT MARX | NAHE
Nelke und Eukalyptus

SPEKTAKEL CUVEE ROT
COLLECTIVE Z | PFALZ

ASSMANNSHAUSER PINOT NOIR
CORVERS-KAUTER | RHEINGAU

CUVEE ANNO XX GOLDKAPSEL
ELLERMANN-SPIEGEL | PFALZ

OLD VINTAGE CUVEE "1251" BLAUFRANKISCH
BURG RAVENSBURG | BADEN
reife Kirsche und fette Barriquenote

SPATBURGUNDER - RESERVE -
MARX | NAHE unser roter Geheimtipp
vom Windesheimer Rosenberg

SYRAH QUARZPORPHYR
KOPP | BADEN 100% Barrique -
weiBer Pfeffer und dunkle Schokolade

TINTO ROTWEIN CUVEE TROCKEN
REIBOLD | PFALZ
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ROSE

2024 SPATBURGUNDER ROSE TROCKEN
A.J. ADAM | MOSEL
Minderalisch und elegant

2022 PINOT NOIR ROSE
AUS DEM BARRIQUE
FRIEDRICH BECKER | PFALZ
Feuerstein, Rauch, Himbeere

WEISS

2024 SPATBURGUNDER BLANC DE NOIR
MARX | NAHE

WEISSBURGUNDER

2018 PINOT BLANC LOSSRIEDEL RESERVE
SIEGRIST | PFALZ

2024 WEISSBURGUNDER TROCKEN
FLUHR-ELLER | RHEINHESSEN
leicht & bekémmlich

GRAUBURGUNDER

2022 PINOT GRIS WOLMERSHEIMER MUTTERLE
VDP.ERSTE LAGE | SIEGRIST | PFALZ
Auf der Maische vergoren.

2024 GRAUER BURGUNDER - SELEKTION -
WALDLAUBERSHEIMER ALTENBURG
MARX | NAHE

GEWURZTRAMINER

2023 GEWURZTRAMINER WURZBURGER ABTSLEISTE

VDP.ERSTE LAGE
JULIUSSPITAL | FRANKEN

SAUVIGNON BLANC

2021 SAUVIGNON BLANC RESERVE TROCKEN
BRAUNEWELL | RHEINHESSEN
Stachelbeere, opulent-cremig
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CHARDONNAY

2023 CHARDONNAY SPATLESE TROCKEN
KALLSTADTER ANNABERG
KOEHLER-RUPRECHT | PFALZ

SILVANER

2023 SILVANER WURZBUGER INNERE LEISTE
VDP.ERSTE LAGE
WEINGUT AM STEIN | FRANKEN

RIESLING

2018 SOBERNHEIMER ROTER TONSCHIEFER
RIESLING TROCKEN
K.H. SCHNEIDER | NAHE
Feuerstein und Salz

2022 RUDESHEIM BERG ROSENECK RIESLING
CORVERS-KAUTER | RHEINGAU
Fruchtbetont, zupackend. Typisch Rheingau!

2023 RANDERSACKERER SONNENSTUHL RIESLING
VDP.ERSTE LAGE
SCHMITT'S KINDER | FRANKEN
Aprikosen- und Zitrusbliten

GIN & SPIRITS

TONKA GIN HIBISKUS & TONIC | 4 CL

0.1

8.8

7.8

7.7

Mit seiner floral suB-séduerlichen Note ein perfekter Sundowner

VON DER SCHLITZER DESTILLERIE | 2CL
MILDE HIMBEERE | MARILLE | WILLIAMS BIRNE
ZWETSCHGE | HASELNUSS

WHISKEY | 2CL
AUCHENTOSHAN | GLENKINCHIEI | DALWHINNIE

WIR MISCHEN EUCH AUF NACHFRAGE JEDEN WEIN ZUR WEINSCHORLE ZUM O .1 PREIS.
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KELLERKARTE

Auf unserer Kellerkarte findet ihr das abgefahrene Zeug.
GroBe Gewadchse, Magnum und Jahrgangstiefen.
Wir beraten euch gerne!

NAHE

WEINGUT MARX
2022 WEISSER BURGUNDER - RESERVE - HALBSTUCK

2022 WINDESHEIMER ROSENBERG
GRAUER BURGUNDER - RESERVE -

2021 «MARX IS MUSS»
GRAUBURGUNDER AUF DER MAISCHE VERGOREN

2018 SPATBURGUNDER - RESERVE -
2017 WINDESHEIMER ROSENBERG
2013

2012

20M

WEINGUT HAHNMUHLE
RIESLINGE AUS GROSSEN LAGEN:

2020 OBERNDORFER ASPENBERG

2019 herb-frisch, kompakt mit gelbem Steinobst

2021 ALSENZER ELKERSBERG

2017 mineralisch, aber dennoch reif mit wirzigen Krautern
2016 EBERNBURGER SCHLOSSBERG

konzentriert stoffig, cremig und zupackend wirzig

WEINGUT KRUGER-RUMPF

2017 IM LANGENBERG RIESLING
VDP.GROSSE LAGE

2018 BINGER SCHARLACHBERG RIESLING GG
VDP.GROSSES GEWACHS

2015 MUNSTERER RHEINBERG RIESLING FEINHERB
VDP. ERSTE LAGE

0.75

43

43
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84
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WEINGUT ZWOLBERICH

2023

2024

LANGENLONSHEIM LOHRER BERG
RIESLING TROCKEN

KONIGSSCHILD SPATBURGUNGER

WEINGUT K.H. SCHNEIDER

2016

2017

DOMBERG
RIESLING GROSSE LAGE

FELSENBERG
RIESLING GROSSE LAGE

PFALZ

WEINGUT A. CHRISTMANN

2012

2014

2014

2017

2021
2019

IDIG RIESLING GG
VDP.GROSSES GEWACHS

IDIG KONIGSBACH RIESLING GG
VDP.GROSSES GEWACHS

KONIGSBACH RIESLING
VDP.ORTSWEIN

GIMMELDINGER BIENGARTEN RIESLING
VDP.ERSTE LAGE

«AUS DEN LAGEN» SPATBURGUNDER

WEINGUT KOEHLER-RUPRECHT

2020

2020
2018

2017

KALLSTADTER SAUMAGEN
RIESLING SPATLESE TROCKEN

KALLSTADTER SAUMAGEN
RIESLING AUSLESE TROCKEN

KALLSTADTER SAUMAGEN
RIESLING AUSLESE «R» TROCKEN

0.75

68

68
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55
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150
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55|60
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170



WEINGUT SIEGRIST

2020

2014

2020

2021

2015

2018

2017

2014
2011

2018

2016
2017

SONNENBERG PINOT BLANC GG
VDP.GROSSES GEWACHS

LEINSWEILER SONNENBERG PINOT BLANC RESERVE

CHARDONNAY RESERVE
VDP.ERSTE LAGE

CHARDONNAY HAGESTOLZ

RUDUS RIESLING
VDP.ERSTE LAGE

SONNENBERG RIESLING GG
VDP.GROSSES GEWACHS

SONNENBERG PINOT NOIR GG
VDP.GROSSES GEWACHS

ILBESHEIMER KALMIT PINOT NOIR GG
VDP.GROSSES GEWACHS

WEINGUT FRIEDRICH BECKER

2019

2017

2019

2022

2023

2019

2018

2018

2009

WEISSER BURGUNDER KALKGESTEIN 0.375I

CHARDONNAY SCHWEIGEN 0.3751
VDP.ORTSWEIN

WEISSER BURGUNDER RESERVE

WEISSER BURGUNDER SCHWEIGEN
VDP.ORTSWEIN

GRAUER BURGUNDER KALKMERGEL

HEYDENREICH PINOT NOIR TROCKEN GG
AUS EINER KLEINEN PARZELLE
IM SCHWEIGENER SONNENBERG

KAMMERBERG PINOT NOIR TROCKEN GG

«SANKT PAUL» PINOT NOIR TROCKEN GG
VDP.GROSSES GEWACHS

«DIE VERBOTENEN FRUCHTE» ROTWEIN CUVEE
CARBENET SAUVIGNON | MERLOT
36 MONATE IM EICHENFASS
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64
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32

89

49

40

189

98

92
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BADEN

WEINGUT BURG RAVENSBURG

2016 HUSARENKAPPE RIESLING GG
VDP.GROSSES GEWACHS
reif, tropische Fruchte

WEINGUT HEITLINGER

2013 HEINBERG CHARDONNAY GG
VDP.GROSSES GEWACHS
rauchig, Sherry

RHEINGAU

WEINGUT JOHANNISHOF

2020 RUDESHEIMER BERG ROTTLAND RIESLING GG

VDP.GROSSES GEWACHS

2007 JOHANNISBERG «G» RIESLING KABINETT

WEINGUT CORVERS-KAUTER

2018 BERG ROSENECK RIESLING
GROSSE LAGE

WEINGUT GRAF VON KANITZ

2012 LORCHER RIESLING SCHIEFER TROCKEN
VDP.ORTSWEIN

WEINGUT KUNSTLER

2021 WEISS ERD RIESLING GG
VDP.GROSSE LAGE

2021 MARCOBRUNN RIESLING GG
VDP.GROSSE LAGE

2022 PFAFFENBERG RIESLING GG
VDP.GROSSE LAGE

0.75
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95

74

39

74
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74

105

80



MOSEL

HOFGUT FALKENSTEIN

2024

2024

2024

2024

NIEDERMENNIGER HERRENBERG

RIESLING KABINETT FEINHERB «ONKEL PETER»

KRETTNACHER EUCHARIUSBERG
RIESLING KABINETT «KUGEL PETER»

KRETTNACHER EUCHARIUSBERG
RIESLING KABINETT ALTE REBEN «GISELA»

KRETTNACHER EUCHARIUSBERG
RIESLING SPATLESE «KLAUS»

WEINGUT JOSEF MILZ

2020

2010

2009

APOTHEKE
RIESLING GG | VDP.GROSSES GEWACHS
Im Barrique ausgebaut

LEITERCHEN
RIESLING | VDP.GROSSE LAGE

FELSENKOPF

RIESLING SPATLESE TROCKEN | VDP.GROSSE LAGE

WEINGUT Wwe. DR . H. THANISCH,
ERBEN THANISCH

2023

2023
2021

2022

BERNKASTELER GRABEN
RIESLING GG | VDP.GROSSES GEWACHS

BERNCASTELER DOCTOR
RIESLING GG | VDP.GROSSES GEWACHS

BERNKASTEL-KUES RIESLING ALTE REBEN
Apfel, Grapefruit und Schiefer

WEINGUT A.J. ADAM

2023

2020

DHRONER HOFBERG RIESLING KABINETT
VDP.GROSSE LAGE

DHRONER HOFBERG RIESLING RESERVE
VDP.GROSSE LAGE

82 |
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37

42
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WEINGUT HAAS

2009

2016

RIESLING CLASSIC

ZELLER SCHWARZE KATZ
RIESLING SPATLESE

FRANKEN

WEINGUT AM STEIN

2022

2021

2017

2022

2015

VINZ FUME

100% Scheurebe, schmeckt aber komplett abgefahren.

VINZ ALTE REBEN SILVANER TROCKEN
Saftig salzig individuell. Silvaner reloaded.

STETTEN SILVANER GG
VDP.GROSSES GEWACHS

RIESLING WURZBURGER INNERE LEISTE
Karg, mineralisch, salzig.

MONTONIA SPATBURGUNDER
Sauerkirsche, Réstaromen, Kaffee.

WEINGUT RAINER SAUER

2020

2020

2023

2020

ESCHERNDORF AM LUMP 1655 RIESLING GG
VDP.GROSSES GEWACHS

ESCHERNDORF AM LUMP 1655 SILVANER GG
VDP.GROSSES GEWACHS

SILVANER MUSCHELKALK
VDP.ORTSWEIN

SILVANER «L» TROCKEN
LEIDENSCHAFT - 70% STEILLAGE -
getrocknete Aprikose & reife Birne

WEINGUT SCHMITT'S KINDER

2017

2022

2023

RANDERSACKERER SONNENSTUHL SILVANER
VDP.ERSTE LAGE

PFLUBEN RIESLING GG
VDP.GROSSES GEWACHS

RANDERSACKERER SCHEUREBE
VDP.ORTSWEIN
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38
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RIESLING SPATLESE
2015 DORSHEIMER PITTERMANNCHEN 50
HAACK | NAHE
2015 DHRONER HOFBERG 75
VDP.GROSSE LAGE
A.J. ADAM | MOSEL
1993 DETZEMER MAXIMINER KLOSTERLAY 85
ALTEN | MOSEL
2021 BERNKASTELER BADSTUBE 50
VDP.GROSSE LAGE
Wwe. DR . H. THANISCH, ERBEN THANISCH | MOSEL
RIESLING AUSLESE
2021 DHRONER HOFBERG 0,375I 43
GOLDKAPSEL VDP.GROSSE LAGE
A.J. ADAM | MOSEL
2018 BURG LAYER SCHLOSSBERG 0,375l 39
HAACK | NAHE
2023 BERNKASTELER BADSTUBE 58
VDP.GROSSE LAGE
Wwe. DR. H. THANISCH, ERBEN THANISCH | MOSEL
1995 DOOSBERG 120
BALTHASAR RESS | RHEINGAU
Quitte und Rhabarber
RIESLING BEERENAUSLESE
2018 GEISENHEIMER MONCHSPFAD 0,375I 43

TRINKS TRINKS | RHEINGAU

JAHRGANGE KONNEN VARIIEREN

ALKOHOLFREI

PURITAS BLANC SCHAUMWEIN WEISS <0.5%
ZWOLBERICH | NAHE

«LOTTA» SPARKLING ROSE 0.0%
FLUHR-ELLER | RHEINHESSEN

VERJUS 0.0 %
WEINGUT AM STEIN | FRANKEN
aromatisch intensive WeiBwein Alternative

JEVER FUN PILSENER ALKOHOLFREI | 0.33I

KEIN WEIN

WASSER SPRUDEL | STILL 0.751

FRITZ LIMO UND FRITZ KOLA 0.33l
VERSCHIEDENE SORTEN

TEGERNSEER HELL | 0.33I
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KUCHE GEOFFNET
H U N G E R BIS 22.00 UHR

BROT UND BUTTER

OLIVENOL + SALZ 4.5
HASELNUSS-DATTEL BUTTER 7
BLOODY MARY BUTTER 7
GESALZENE TONKA BUTTER (VEGAN) 7
MISO MAPLE CHILI BUTTER (VEGAN) 7
BUTTER TRILOGIE | 3 SORTEN NACH WAHL 14

AUF NACHFRAGE GLUTENFREIE GRISSINI

CHARCUTERIE

KASEPLATTE fur dich alleine | fur euch zu zweit 14 | 20
MIT DINKEL-SAUERTEIGBROT

FRANZOSISCHE SALAMI HALB | GANZ 1118
MIT DINKEL-SAUERTEIGBROT

GEMISCHTE PLATTE FUR 2 [VEGETARISCH] 29
KASE 3 SORTEN | OLIVEN | BUTTER NACH WAHL | HUMMUS
HAUSGEMACHTE PICKLES | DINKEL-SAUERTEIGBROT

+5€ MIT FRANZOSISCHER SALAMI

SNACKS

HUMMUS MIT DINKEL-SAUERTEIGBROT 9
CHIPS 2.5
OLIVEN 6
HAUSGEMACHTE PICKLES MIT BROT 7.5
EXTRA BROT 2.5

SPRECHT UNS BEI ALLERGIEN AN



